
О строительстве газотурбинных установок на Уральской ТЭЦ

Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 февраля 2000 года N 185
      В целях улучшения состояния энергоснабжения Западно-Казахстанской области 
Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Одобрить предложения акима Западно-Казахстанской области, открытого 
акционерного общества "Жайыктеплоэнерго" (г. Уральск) и компании VEAG (
Германия) о создании совместного предприятия для расширения Уральской ТЭЦ путем
строительства газотурбинных установок мощностью до 56 МВт с привлечением 
и н о с т р а н н ы х  и н в е с т и ц и й .  
      2. В соответствии с Программой развития электроэнергетики до 2030 года, 
утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 9 апреля 1999 
года N 384 , считать строительство газотурбинных установок при Уральской P990384_ 
ТЭЦ одним из приоритетных проектов в Республике Казахстан, осуществляемым по 
п р я м ы м  и н в е с т и ц и я м .  
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Министерство энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан. 
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

(Специалисты: Умбетова А.М.,
              Склярова И.В.)    

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


